

# Reparatia capitala a stradelei M.Eminescu din or. Biruinta, r-ul Singerei

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 270 601,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,600	902,72 0,00	4 152,50 0,00
2	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3	4,600	400,00 0,00	1 840,00 0,00
3	TsA20A	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren usor	m3	9,200	43,66 43,66	401,70 401,70
4	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3	4,690	649,89 0,00	3 048,00 0,00
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	844,600	10,60 0,00	8 953,00 0,00
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de	100m2	23,460	47,21 0,00	1 107,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	4,690	735,29 0,00	3 448,50 0,00
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	23,460	6 930,26 142,86	162 583,97 3 351,54
9	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3	5,260	649,81 0,00	3 418,00 0,00
10	TsI50A3	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	683,800	7,60 0,00	5 197,00 0,00

Прямые затраты	lei	194 150,17
CASM (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	844,48
Total ПЗ+CASM	100,00 +	194 994,65
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	28 274,22
Total Total+CI	100,00 +	223 268,87
Beneficiu (Total) * 1 %	1,00 %	2 232,69
Total Total+B	100,00 +	225 501,56
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	45 100,31

**Total deviz:  
Incluziv salariu**

**270 601,87  
3 753,24**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)